



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2024 № 2274
г. Челябинск

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской области «О конкурсе журналистов городских и районных телерадиокомпаний «Открытый взгляд» на лучшее освещение деятельности Законодательного Собрания Челябинской области»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской области от 28 июня 2007 года № 697 «О конкурсе журналистов городских и районных телерадиокомпаний «Открытый взгляд» на лучшее освещение деятельности Законодательного Собрания Челябинской области» (Южноуральская панорама, 2007, 17 июля; 2009, 20 мая; 2010, 17 июня; 2011, 20 сентября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 31 декабря 2015 года, № 7400201512310005; 1 ноября 2017 года, № 7400201711010015; 2 сентября 2020 года, № 7400202009020001; 2 марта 2022 года, № 7400202203020014; Южноуральская панорама, 2022, 30 июня) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Конкурс журналистов городских и районных телерадиокомпаний «Открытый взгляд» на лучшее освещение деятельности Законодательного Собрания Челя-

бинской области (далее – конкурс) проводится Законодательным Собранием Челябинской области (далее – Законодательное Собрание) среди представителей городских и районных телерадиокомпаний, осуществляющих регулярное, объективное и профессиональное освещение деятельности Законодательного Собрания.»;

2) в пункте 2:

в подпункте 3 слово «Собрания»;» заменить словами «Собрания Челябинской области»;»;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

3) дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Информация о проведении конкурса размещается на официальном сайте Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 октября текущего года.»;

4) в пункте 3:

второе предложение абзаца первого исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Конкурсная комиссия рассматривает представленные на конкурс материалы, определяет трех победителей конкурса в каждой номинации и рекомендует их для утверждения президиумом Законодательного Собрания.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Президиум Законодательного Собрания утверждает победителей конкурса.»;

5) в подпункте 4 пункта 3³ слова «решения и» исключить;

6) в абзаце втором пункта 4 слово «пяти» заменить словом «трех»;

7) в пункте 7:

в абзаце первом слова «управление информационной политики» заменить словами «Законодательное Собрание»;

подпункт 3 после слова «аннотацию» дополнить словами «на представленные видеоматериалы»;

в подпункте 4 слова «первая страница» заменить словами «страницы с реквизитами паспорта, фамилией, именем, отчеством»;

подпункт 6 после слова «свидетельства» дополнить словами «(иного документа)»;

8) в пункте 8:

в абзаце первом слова «Видеоматериалы на конкурс и сведения об авторах направляются для рассмотрения в управление информационной политики» заменить словами «Материалы на конкурс представляются в Законодательное Собрание», слова «, управление информационной политики» исключить;

в абзаце втором слово «возвращаются» заменить словами «не возвращаются»;

9) в абзаце седьмом пункта 11 слово «Собрания»,» заменить словами «Собрания Челябинской области»,»;

10) во втором предложении пункта 12 слово «Собрания»,» заменить словами «Собрания Челябинской области»,»;

11) пункт 13 признать утратившим силу;

12) в пункте 16 после слов «Собрания в» дополнить словами «информационно-телекоммуникационной», слова «и публикуются в средствах массовой информации» исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания



О.В. Гербер